
 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 1/11 
 

 

  
čj. DFF/719/18 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 30. listopadu 2018 

v přednáškové místnosti B14 FF UHK 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: doc. Císař, prof. Čechura, doc. Mácha, doc. Vaníček, doc. Vosečková, doc. Mojžíšová. Z pozdního 
příchodu omluveni doc. Grulich, prof. Klíma a prof. Lošťák. 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK.  
Počtem 20 přítomných (nadpoloviční většina ze všech 29 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou.  
 
Dále paní děkanka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné 
námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  20 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen ve znění: 
1. Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 2019  
2. Žádost o rozšíření akreditace magisterského studijního  programu Filozofie o spolupráci se zahraničními 

vysokými školami (s Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici a s Katolickou univerzitou v Ružomberku) 
3. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky a státní doktorské zkoušky 
4. 1. Návrh složení Oborové rady v nově akreditovaném doktorském studijním programu 

Politologie/Political Science se specializacemi Latinskoamerická studia/Latin American Studies a 
Africká studia/African Studies 

  2. Návrh složení Oborové rady programu P6701 Politologie/Political Science, oborů Latinskoamerická 
studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studies   

5. Návrh na schválení školitelů s titulem Ph.D. 
6. Habilitační řízení Mgr. J. Hutečky, Ph.D., v oboru České a československé dějiny  
7. Různé 
8. Usnesení, závěr 

 
 
 
1. Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 2019  

Úvodní slovo přednesl Mgr. Jan Prouza, Ph.D., proděkan pro zahraniční a vnější vztahy.  
V diskusi vystoupili doc. Fiala, prof. Semotanová, doc. Němečková. V průběhu diskuse se dostavili 
pánové prof. Klíma a prof. Lošťák. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK projednala Plán realizace strategického záměru Filozofické 
fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 2019. 
 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 2/11 
 

 

 
2. Žádost o rozšíření akreditace magisterského studijního  programu Filozofie o spolupráci se 

zahraničními vysokými školami (s Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici a s Katolickou 
univerzitou v Ružomberku) 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Jan Prouza, Ph.D., proděkan pro zahraniční a vnější vztahy. 
V diskusi vystoupili prof. Lošťák, prof. Semotanová, doc. Konečný. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje a doporučuje rektorovi předložit žádost o rozšíření 
akreditace magisterského studijního  programu Filozofie o spolupráci se zahraničními vysokými 
školami (s Univerzitou Mateja Bela v Banskej Bystrici a s Katolickou univerzitou v Ružomberku) 
Radě pro vnitřní hodnocení. 
 
 

3. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky a státní doktorské zkoušky 
Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, která 
uvedla předložený návrh. Doplnil ji dr. Koreň, proděkan pro vědu a výzkum, který přednesl návrh složení 
komisí pro státní doktorské zkoušky (viz písemný podklad k tomuto bodu). 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
rigorózní zkoušky a státní doktorské zkoušky. 

 
 

4. 1.   Návrh složení Oborové rady v nově akreditovaném doktorském studijním programu 
Politologie/Political Science se specializacemi Latinskoamerická studia/Latin American Studies a 
Africká studia/African Studies 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení Oborové rady v nově akreditovaném 
doktorském studijním programu Politologie/Political Science se specializacemi Latinskoamerická 
studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studie.s 
 
 
2. Návrh složení Oborové rady programu P6701 Politologie/Political Science, oborů 

Latinskoamerická studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studies   
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   22 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 3/11 
 

 

Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení Oborové rady P6701 Politologie/Political 
Science, oborů Latinskoamerická studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studies. 

 
 

5. Návrh na schválení školitelů s titulem Ph.D. 
Úvodní slovo přednesl dr. Koreň, proděkan pro vědu a výzkum. 
V diskusi vystoupili: doc. Němečková a navrhla hlasovat po jménech, doc. Fiala, prof. Lošťák, prof. 
Semotanová, dr. Koreň, prof. Peregrin, prof. Kuča. 
Hlasování o protinávrhu doc. Němečkové „hlasovat o navržených školitelích jednotlivě“: 
Přítomných:  22 
Pro:    4 
Proti:   18 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:         0 
Návrh nebyl schválen. 
 
Hlasování o předloženém původním návrhu:  
Přítomných:  22 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje seznam školitelů s titulem Ph.D. 
 
 

6. Habilitační řízení Mgr. J. Hutečky, Ph.D., v oboru České a československé dějiny  
Stanovisko habilitační komise bylo souhlasné (viz níže) a vědecká rada zahájila vlastní akt habilitačního 
řízení. 
Paní děkanka konstatovala počet 22 přítomných členů VR, a tím byla VR usnášeníschopná pro jednání 
habilitačního řízení. 

a) Zahájení jednání – dr. Springerová pozvala na jednání dr. Hutečku, členy hodnotící komise a 
oponenty. 
Hodnotící komise:  
Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. (FF UHK) – předsedkyně komise 
Prof. PhDr. Jana Burešová, CSc. (FF UPOL) 
Prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. (FF UPCE) 
Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc. (FF UK) 
Doc. Dr. Phil. Rudolf Kučera, Ph.D. (MÚA AV ČR, v. v. i.) – omluven z jednání 
Oponenti: 
Prof. Mag. Dr. Christa Ehrmann-Hämmerle (Universität Wien)    
Prof. Dr. Laurence Cole (Universität Salzburg)            
Prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. (HiÚ AV ČR)    
 

b) Ustavení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky a dvoučlenné komise pro sčítání 
hlasů tajného hlasování: 
Návrh na složení tříčlenné komise pro hodnocení habilitační přednášky – navrženi byli: prof. Peregrin, 
doc. Jiránek a prof. Pátková. 
Přítomných:  22 
Pro:   19 
Proti:    0 
Zdržel se:   3 
Nehlasoval:   0 
Komise pro hodnocení habilitační přednášky byla schválena ve složení: prof. RNDr. J. Peregrin, CSc., doc. 
Phdr. T. Jiránek, Ph.D., prof. PhDr. H. Pátková, Ph.D. 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 4/11 
 

 

 
Návrh na složení dvoučlenné komise pro sčítání hlasů tajnou volbou – navrženi byli: doc. Šandera a doc. 
Tichý. 
Přítomných:  22 
Pro:   20 
Proti:    0 
Zdržel se:   2 
Nehlasoval:   0 
Komise pro sčítání hlasů byla schválena ve složení: doc. PhDr. M. Šandera, Ph.D., doc. PhDr. Radomír Tichý, 
Ph.D. 
 

b) Zpráva předsedy habilitační komise, ve kterém prof. Musilová představila odbornou činnost dr. 
Hutečky a přednesla souhlasné stanovisko komise spolu se zdůvodněním. Dr. Hutečka nejen splňuje, ale 
v naprosté většině překračuje kritéria habilitačního řízení na Filozofické fakultě UHK. Komise ocenila 
úroveň habilitačního spisu a ve shodě s posudky dospěla k závěru, že se jedná o původní, metodologicky 
a interpretačně vynikající práci s nesporným vědeckým přínosem. 
 Všichni tři oponenti práci doporučili práci k obhajobě. Z navržených témat přednášky bylo schváleno 
téma „Nová vojenská historie“ první světové války. 
 

d) Vlastní přednesení habilitační dvacetiminutové přednášky – dr. J. Hutečka.  
V úvodu přednášky se dostavil doc. Grulich (počet členů VR 23). 
V diskusi vystoupili prof. Musilová, doc. Němečková, prof. Šedivý, prof. Semotanová, prof. Lošťák. 
 

e) Představení oponentních posudků oponenty 
Prof. PhDr. Milan Hlavačka, CSc. (HiÚ AV ČR), prof. Mag. Dr. Christa Ehrmann-Hämmerle (Universität 
Wien), prof. Dr. Laurence Cole (Universität Salzburg) přednesli kladné hodnocení posudků.      
   

f) Rozprava habilitanta, v níž se dr. Hutečka vyjádřil k posudkům a ke své pedagogické a vědecké činnosti. 

g) Zhodnocení habilitační přednášky přednesl předseda komise pro hodnocení habilitační  
     přednášky doc. Jiránek: Přednáška měla metodologickou a historiografickou povahu; autor důkladně 

zhodnotil, zejména z metodologického hlediska, široké spektrum nejdůležitější literatury, především 
zahraniční. Upozornil na různé souvislosti válečného konfliktu, na dosud marginalizované skupiny (ženy, 
děti, uprchlíci) a témata (intimita a sexualita, násilí jako produkt války, emoce, motivace, válečná 
traumata fyzická i psychická). Přednáška měla logickou strukturu a byla proslovena spatra. V diskusi 
habilitant zodpověděl jasně a vyčerpávajícím způsobem všechny otázky, prokázal pohotovost a dobrý 
přehled o tématu i v okrajových v souvislostech. 

h) Následovala neveřejná rozprava a tajná volba ke jmenování dr. J. Hutečky docentem 
 Jednání opustil prof. Strmiska (počet členů VR 22). 
 
i)  Vyhlášení usnesení vědecké rady fakulty: 

Doc. Šandera přednesl výsledek tajné volby: 
Přítomných  22 členů vědecké rady 
Rozdáno 22 hlasovacích lístků 
Platných  22 hlasovacích lístků 
Pro:   22 hlasů 
Proti:     0 
Vědecká rada FF UHK souhlasí se jmenováním Mgr. Jiřího Hutečky, Ph.D., docentem v oboru České 
a československé dějiny. 
Paní děkanka poblahopřála dr. Hutečkovi a poděkovala členům všech komisí a oponentům za jejich 
práci. Návrh na jmenování dr. Jiřího Hutečky docentem postoupí děkanka s usnesením vědecké rady 
bezodkladně rektorovi UHK. 
 
 

7. Různé 
Jednání opustila doc. P. Dočekalová (počet členů VR 21). 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 5/11 
 

 

 

 

Paní děkanka informovala členy vědecké rady o tom, že Filozofická fakulta UHK získala tři hlavní 
řešitelské granty GA ČR a jeden spoluřešitelský. 

Současně sdělila, že žádost o institucionální akreditaci v oblasti Historické vědy nebyla schválena.  

Dále v diskusi vystoupil doc. Fiala, který požádal o zvážení úpravy výnosu děkanky č. 25/2016 ve věci 
účasti členů hodnotící komise a oponentů na jednání VR (Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na FF UHK).  

Paní děkanka navrhla, aby se další jednání vědecké rady uskutečnilo 26. dubna 2019. 
 

8. Usnesení, závěr 
Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení souhrnného 
usnesení: 
 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 30. listopadu 2018:  
I. PROJEDNALA  

Plán realizace strategického záměru Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové na rok 2019; 
II. SCHVÁLILA 

1. a doporučila rektorovi UHK podat žádost o rozšíření akreditace magisterského 
studijního  programu Filozofie o spolupráci se zahraničními vysokými školami (s Univerzitou Mateja 
Bela v Banskej Bystrici a s Katolickou univerzitou v Ružomberku) Radě pro vnitřní hodnocení; 

2. složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky a státní doktorské zkoušky; 
3. složení Oborové rady v nově akreditovaném doktorském studijním programu Politologie/Political 

Science se specializacemi Latinskoamerická studia/Latin American Studies a Africká studia/African 
Studies; 

4. složení Oborové rady Oborové rady P6701 Politologie/Political Science, oborů Latinskoamerická 
studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studies; 

5. seznam školitelů s titulem Ph.D.; 
 III.  SOUHLASILA 

se jmenováním Mgr. Jiřího Hutečky, Ph.D., docentem v oboru České a československé dějiny. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  21 
Pro:   21 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/3/2018 jednomyslně. 
 
Paní děkanka poděkovala přítomným členům VR za konstruktivní jednání, ukončila pracovní jednání ve 
13:15 hod. a pozvala všechny přítomné členy na společný oběd do zasedací místnosti B2.  
 

Příští zasedání vědecké rady se uskuteční v pátek 26. dubna 2019. 
 

 
 
 
 
 

 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  

 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 6/11 
 

 

 
 
Přílohy, které jsou součástí zápisu z jednání:  

• Prezenční listina – součást písemného originálu zápisu z jednání;  
• Příloha č. 1 – Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky a státní doktorské 

zkoušky 
• Příloha č. 2 - Složení oborových rad doktorských studijních programů 
• Příloha č. 3 - Seznam školitelů s titulem Ph.D. 

 
 

Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových stránkách 
UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 7/11 
 

 

  
Příloha č. 1 
 
Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní rigorózní zkoušky a státní doktorské 
zkoušky 
 

1) Komise pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu B6701, v oboru 
Politologie:  
Schválena nová členka komise: Mgr. Petra Svačinová, Ph.D. 
Nové celkové složení komise:  
Předseda: 
Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D. 
Členové: 
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. 
PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
Mgr. Petra Svačinová, Ph.D. 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Mgr. Barbora Vališková 
 
2) Komise pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu 
N6701, v oboru Politologie – Latinskoamerická studia:  
Schválena nová členka komise: Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
Nové celkové složení komise:  
Předseda: doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. 
Členové: 
doc. PhDr. Jan Klíma 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D.  
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. 
 

3) Schválení komise pro státní rigorózní zkoušky ve studijním programu N7105  Historické vědy, 
v oboru Archivnictví:  
Schválení nové komise: 
Předsedkyně:  
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
Členové:  
prof. PhDr. Tomáš Krejčík, CSc.  
prof. PhDr. František Musil, CSc.  
prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSC. 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.  
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 8/11 
 

 

 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D.   
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.  
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, PhD.  
 
 
4) Komise pro státní doktorské zkoušky v doktorském studijním programu P6701 
Politologie/Political Science, v oborech Latinskoamerická studia/Latin American Studies a 
Africká studia/African Studies  
Schválení nové komise: 
Latinskoamerická studia, Latin American Studies   
Předseda: doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK)  
Členové: 
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK)  
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc. (FF UK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK) 
 
Schválení nové komise: 
Africká studia, African Studies 
Předseda: doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK)   
Členové: 
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. (FF UK)  
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK)  
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
 
 
5) Komise pro státní doktorské zkoušky v nově akreditovaném doktorském studijním 
programu Politologie/Political Science se specializacemi Latinskoamerická studia/Latin 
American Studies a Africká studia/African Studies  
Schválení nové komise: 
Předseda: 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK)  
Členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK)  
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK)  



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 9/11 
 

 

 
 
6) Komise pro státní doktorské zkoušky v doktorském studijním programu P6101 
Filozofie/Philosophy, v oboru Filozofie/Philosophy:  
Schválení seznamu členů komisí: 
Předseda komisí: 
Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.  
Členové komisí:  
Prof. Ladislav Kvasz, Ph.D. (PedF FF UK, FLÚ AVČR)  
Prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc.  
Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Prof. PhDr. Pavel Floss 
Doc. Ing. Ivan Havel, CSc. (CTS UK)  
Doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (ÚFAR, FF UK)  
Doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D. (KF FF MUNI)  
Doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (KF FF UPOL)  
Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. (ÚFAR FF UK)  
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.  
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D.  
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D.  
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.  
Mgr. Martin Paleček, Ph.D.  
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. (ÚFAR FF UK)  
 
Jde o stejný seznam jmen, jaký byl schválen vědeckou radou 19. května 2017. Tehdy byl seznam schválen jako složení komise 
pro státní doktorské zkoušky. Navrhovaná změna spočívá v tom, že se navrhuje na schválení seznam lidí, ze kterých budou 
konkrétní komise pro státní doktorské zkoušky navrhovány ad hoc k schválení děkankou FF UHK, v souladu se SZŘ UHK. 
 
 
7) Komise pro obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu P6101 
Filozofie/Philosophy, v oboru Filozofie/Philosophy: 
Schválení seznamu členů komisí: 
Předseda komisí: 
Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc.  
Členové komisí:  
Prof. Ladislav Kvasz, Ph.D. (PedF FF UK, FLÚ AVČR)  
Prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc.  
Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Prof. PhDr. Pavel Floss 
Doc. Ing. Ivan Havel, CSc. (CTS UK)  
Doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (ÚFAR, FF UK)  
Doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D. (KF FF MUNI)  
Doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (KF FF UPOL)  
Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. (ÚFAR FF UK)  
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.  
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D.  
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D.  
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D.  
Mgr. Martin Paleček, Ph.D.  
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. (ÚFAR FF UK)  
 
Jde o stejný seznam jmen, jaký byl schválen vědeckou radou 19. května 2017. Tehdy byl seznam schválen jako složení komise 
pro obhajoby disertačních prací. Navrhovaná změna spočívá v tom, že se navrhuje na schválení seznam lidí, ze kterých budou 
konkrétní komise pro obhajoby disertačních prací navrhovány ad hoc k schválení děkankou FF UHK, v souladu se SZŘ UHK. 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 10/11 
 

 

 
 
Příloha č. 2 
 
Složení oborových rad doktorských studijních programů 
 
1) Oborová rada doktorského studijního programu P6701 Politologie/Political Science, oborů 
Latinskoamerická studia/Latin American Studies a Africká studia/African Studies  
Předseda: doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK)  
Členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. (FHS UK) 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. (FF UK) 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc. (FF UK) 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK)  

 
2) Oborová rada nově akreditovaného doktorského studijního programu Politologie/Political 
Science, se specializacemi Latinskoamerická studia/Latin American Studies a Africká 
studia/African Studies  
Předseda: 
doc. PhDr. Jan Klíma (FF UHK)  
Členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (VŠE)  
doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (FF UHK)  
doc. PaedDr. Hana Horáková, Ph. D. (MUP) 
prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. (FHS UK) 
Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Luboš Kropáček, CSc. (FF UK) 
prof. PhDr. Josef Opatrný, CSc. (FF UK) 
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. (FF UHK) 
doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D. (FF UP) 
Mgr. et Mgr. Lenka Špičanová, Ph.D. (FF UHK)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 30. 11. 2018, zapsala Bc. J. Holubová                                                                               str. 11/11 
 

 

 
Příloha č. 3 
 
Seznam školitelů s titulem Ph.D. 
 

1) za KPOL FF UHK 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. (FF UHK)  

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. (FF UHK) 

Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. (FF UHK) 

 

 

2) za KFSV  FF UHK 

Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D.  

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D.  
 

 

 

  


